河海大学部门文件
 河海学工〔2021〕87号
────────────────────
关于征集河海大学创新创业小镇2021年下半年入驻项目的通知
各院系:

为了更好地为广大学生进行创新创业实践服务，根据《河海大学创新创业小镇管理办法（试行）》，现面向全校学生征集创新创业项目入驻创新创业小镇。现将相关事宜通知如下：

一、入驻要求
1.项目以结合学校的学科专业、科研成果开展原创性的创新创业实践和产学研转化为主。

2.项目成员须为我校正式注册的全日制在校学生，具有较强的创新创业精神、勇于挑战自我、能吃苦耐劳、团结协作，遵守学校各项规章制度，综合表现良好，无违法违纪记录。

3.项目负责人应取得所在学院同意。项目成员须自愿遵守小镇的相关管理制度。项目入驻后应能保证正常开展工作。

4.项目开展的所有活动须符合国家有关法律、法规要求并接受有关部门的监督管理。入驻项目不得妨碍学校正常教育教学活动、不得侵害他人权利。

5.入驻项目需接受半年一次的入驻考核，入驻考核不合格者将清退出小镇。

二、创新创业小镇提供的服务

1.提供工位、独立办公室等活动场所。入驻团队可预约使用会议室、路演厅等公共设施。

2.提供创新创业培训、讲座、沙龙、初创企业管理咨询指导等动。

3.提供工商注册、税务登记等指导服务。

4.优质项目可协助对接适合的教师担任创新创业导师。

5.提供与校外相关政府、企业、投资机构等对接、交流、洽谈、合作的机会。

三、申请流程

1.项目负责人向创新创业小镇B区（ 江宁校区24舍楼下）管理办公室（以下简称管理办公室）提交申请材料。材料详见附件。

2.管理办公室对申报材料进行初审。

3.管理办公室组织专家对通过初审的项目进行公开评审、答辩。

4.管理办公室将评审、答辩结果提交专家委员会进行终审，并将结果在全校范围内公示。公示无异议者，正式确定为入驻项目。

四、相关要求

1.应征项目请提交附件1、2、3。

2.已经办理工商注册的创业项目需要提供公司营业执照、章程、管理制度等相关材料。

3．应征项目请于2021年11月15日18:00前将申请材料交至大学生创新创业中心（江宁校区24舍楼下）导引台处，并将电子版申请材料打包压缩发送至电子邮箱：2912302524@qq.com。标题注明：团队名称-负责人姓名-联系方式。 双创中心将在后期通知考核并公布考核结果。

4.征集工作联系人：陈老师，钱老师；联系电话：83786395，18934540190。

附件：1.河海大学创新创业小镇项目入驻申请表

2.河海大学创业导师指导协议

3.创业项目商业计划书

                                                                                        学生工作处

2021年11月9日

附件1
河海大学创新创业小镇项目入驻申请表
项目名称：
负 责 人：
院    系：
专业学历：
      联系电话：
      电子邮箱：
指导教师：
教师电话：
    大学生创新创业中心制
年   月   日
一、项目负责人基本情况
	姓名

	性别

	身份证号

	院系

	专业

	班级

	手机

	QQ

	E-mail

	场地需求
	□固定办公位  □流动办公位  □独立办公室
简单描述：

	入驻人员
	               人

	主要履历
（300字）
	（创新创业相关情况）

二、项目成员基本情况

	姓名
	性别
	院系
	专业
	联系电话
	E-mail

三、指导老师基本情况
	姓名
	工作单位
	研究方向
	职称
	联系电话
	办公电话
	E-mail

四、项目研究计划（800字）
	（包括研究目标、研究内容、计划安排、预期成果等）

五、项目特色与创新之处（400字）

六、指导老师推荐意见
	（推荐理由）
　                                             年　　月　　日

七、学院意见

学院主管领导签名：
                                               （学院公章）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

八、大学生创新创业中心审核意见
	负责人：
年   月   日

附件2
河海大学创业导师指导协议
甲方：
地址：                                      联系方式：
乙方：
地址：                                      联系方式：
丙方：大学生创新创业中心
地址：                                      联系方式：
为深入推进学校创新创业教育工作，着力培养学生的创新创业精神和意识，提高创新创业能力，为学生创新创业实践提供支持，促进创新创业项目落地孵化和成果转化，甲方作为创业导师，向乙方提供孵化期（通常不超过两年）的创业指导服务，并接受丙方在创业指导工作上的规划与安排。乙方作为创业主体，自筹资金、独立核算、自主经营、自负盈亏，并自愿接受甲方的创业指导与丙方在创业指导、服务工作上的规划与安排。甲方、乙方、丙方经充分协商，达成协议如下：
第一条 甲方同意作为乙方的创业导师，乙方同意接受甲方的创业指导，在乙方入驻丙方的孵化期内甲方向乙方提供创业指导服务。本协议有效期自_________年________月________日起，至_________年________月________日止。
第二条 甲方的权利和义务：
（一）权利
1.甲方对乙方提交的入驻申请表和创业计划书等进行审核、评审，对乙方的创业项目提出修改意见。
2.甲方有权对乙方的经营管理、场地管理、卫生管理和安全管理进行监督，防止乙方出现违规行为。
3.甲方有权对丙方在创新创业小镇管理方面提出建议。
4.甲方有权定期查看乙方的财务报表与其它相关企业人事、运营资料。
5.经甲乙双方协定后，在双方自愿前提下甲方可享有乙方股权与风险投资优先权。
6.当乙方出现违反法律法规、校纪校规与创新创业小镇管理规定的行为时，甲方有权中止指导协议。
（二）义务
1.甲方在乙方入驻孵化期间（通常不超过两年），每月与乙方沟通交流不少于一次。
2.甲方有义务配合丙方在创业指导、服务工作上的规划与安排。
3.因人力不可抗拒的因素，甲方需提前中止指导协议，应提前二十个工作日向乙方与丙方提出中止申请，并推荐人选继续履行甲方创业指导师职责。
4.甲方在未征得乙方同意情况下，不得公开或利用乙方提供信息从事具有盈利性质的活动。
第三条 乙方权利与义务
（一）权利
1.乙方有权就创业项目入孵期间的管理运营问题向甲方寻求指导与帮助。
2.乙方有权决定是否采纳甲方意见或建议，决策后果由乙方承担。
3.乙方有权利向丙方评价甲方的指导服务。
4.如甲方未能按协议尽责，乙方有权向丙方提出更换创业导师，丙方在十五个工作日内协调解决乙方要求，或帮助乙方完成创业导师更换。
（二）义务
1.乙方有义务向甲方和丙方提交创业项目财务报表、人事资料、运营管理等创业孵化活动相关材料。
2.乙方须积极主动地与甲方联络交流。
3.乙方须配合丙方在创业指导服务工作上的规划与安排。
第四条 丙方的权利与义务
（一）权利
1.丙方有权利监管甲方在创业项目指导上的工作进度与效率。
2.丙方有权利为乙方推荐创业导师。
3.丙方有权利对甲方与乙方之间关于创业项目指导服务方面的工作进行规划安排。
4.在甲方、乙方存在分歧与矛盾时，丙方有权利与甲方、乙方进行沟通调解。
（二）义务
1.丙方有义务为甲方提供日常服务与信息沟通服务，接受甲方提出的意见和建议，并在5个工作日内给出答复。
2.丙方有义务接受乙方关于甲方创业指导工作的评价与意见，并在5个工作日内进行协调，并给出答复。
3.丙方有义务做好甲方与乙方之间的协调沟通工作。
第五条 本协议未尽事宜依据《河海大学创新创业小镇管理办法（试行）》，其他未尽事宜由双方另行协商解决。
第六条 本协议一式三份，甲乙丙三方各一份。三方签字之日起正式生效。
甲方：                    乙方：                     丙方：
年    月    日            年    月    日             年    月   日
附件3
创业项目商业计划书

一、相关说明
1.商业计划书应包含编制提纲中的项目内容。
2.商业计划书用A4纸打印；编写时，小标题用黑体小四号字编写，正文用仿宋体小四号字编写。
二、编制提纲
1.封面。
2.目录。
3.基本情况。包含：企业名称、成立时间、注册资本、注册地、注册机关、税务登记机关；主要股东、股份比例；主营业务；联系人及联系方式等。
4.项目负责人信息。包含：姓名、性别、年龄、籍贯；学历、学位、专业、政治面目、联系方式、主要经历等。
5.产品/服务描述。包括：产品/服务介绍；产品/服务技术水平；产品/服务的新颖性、先进性和独特性；产品的竞争优势等。
6.研究与开发。包括：已有的技术成果及技术水平；研发队伍技术水平、竞争力及对外合作情况；已投入的研发经费及今后投入计划；对研发人员的激励机制等。
7.行业及市场。包括：行业历史与前景；市场规模及增长趋势；行业竞争对手及本公司竞争优势；未来3年市场销售预测等。
8.营销策略。包括：在价格、促销、建立销售网络等各方面拟采取的策略及其可操作性和有效性；对销售人员的激励机制等。
9.管理。包括：机构设置；员工持股；劳动合同；知识产权管理；人力资源计划等。
10.融资说明。包括：资金需求量、用途、使用计划；拟出让股份；投资者权利；退出方式等。
11.财务预测。包括：前三年以及未来3-5年的销售收入、利润、资产回报率等。
12.风险控制。包括：项目实施可能出现的风险以及拟采取的控制措施等。
13.附件。包括：项目技术情况的证明文件、申请人以及合伙人身份证及学生证复印件、毕业证书复印件、企业营业执照副本复印件、组织机构代码证复印件以及其他需要提交的有关材料。
河海大学学生工作处                        2021年11月10日印发
录入：沈  洁                                     校对： 陈小艺
- 2 -
- 1 -